
Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000828409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de
materiais de limpeza automotiva destinados a atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. Data:
24 de março de 2023 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses,
para aquisições futuras e parceladas de materiais elétricos e hidrossanitários destinados a atender a demanda das diversas
Secretarias do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. Data: 27 de março de 2023 , às 09h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 -
Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de pneus, câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem
uso), para atender a frota oficial de veículos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. Data: 28 de março de 2023 , às 09h . PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 014/2023 - Objeto: o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de materiais para
sinalização viária para manutenção das vias do perímetro urbano do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. Data: 29 de março de 2023 , às
09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no
horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site:
www.taquari.rs.gov.br. A DAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS ARROIOS
Protocolo: 2023000828397

Extrato do Decreto Nº 3191/2023 - Situação de Emergência. O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do
Decreto 3191/2023, de 16/02/2023 que Declara Situação de Emergência nas áreas urbana e rural do município afetadas pelo
evento adverso estiagem - COBRADE 14110, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A íntegra do Decreto será publicada no mural
da Prefeitura e no site: https://tresarroios.rs.gov.br/. TRÊS ARROIOS, 16 de fevereiro de 2023, CARLOS FLORÊNCIO BURILLE -
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000828357

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é aquisição de equipamentos e materiais para o Corpo de Bombeiros. A abertura
das propostas será no dia 28/03/2023, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site
www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 13/03/2023.

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ
Protocolo: 2023000828436

SUSPENSÃO - TOMADA DE PREÇOS 004/2023
O Município de Vera Cruz comunica a suspensão da TP nº 004/2023, tendo em vista a necessidade de julgamento de impugnação.

Novo edital e data de abertura será regularmente publicado.
GILSON ADRIANO BECKER - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2023000828419

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA/RS
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº07/2023

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados
que está ABERTA a seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023, OBJETO: contratação de empresa para o
fornecimento de combustível(Gasolina), destinado a manutenção de máquinas, veículos e equipamentos de propriedade
do Município de Vicente Dutra/RS. JULGAMENTO: 09:00h do dia 24/03/2023. Cópias do Edital na página do Município
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia, Telefone (55) 3737-1125/1133. TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito
Municipal. Vicente Dutra/RS, 13 de Março de 2023.

Porto Alegre, Terça-feira, 14 de Março de 2023 174Diário Oficial Nº 51

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/

